
 
 

MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
(Provincia di Agrigento) 

 

 

        C.A.P. 92028 -                            Tel. (0922)953011 - Fax : (0922) 957324 

 

 

Determinazione  Dirigenziale 
 
Nr.  Reg.  Gen.    43       del 24/01/2018    

Nr. 13  del 24/01/2018   Reg.  Int. Settore Tecnico P.O. VIII^ 

 

OGGETTO: Programma Operativo Nazionale “Sicurezza per lo sviluppo” Obiettivo Convergenza 

2007-2013 – Obiettivo Operativo 2.8 - Iniziativa quadro “IO GIOCO LEGALE”- 

realizzazione Campo Polivalente “M.llo Vaccaro”.  

Impegno e liquidazione somme per allaccio misuratore elettrico. 

 

 

 
IL CAPO SETTORE P.O. VIII^ 

 

Esaminata la proposta di determinazione relativa all’impegno e alla liquidazione delle somme 

all’Enel Energia S.p.A per allaccio contatore elettrico Campo Polivalente “M.llo Vaccaro 

nell’ambito dei lavori relativi al Programma Operativo Nazionale “Sicurezza per lo sviluppo” 

Obiettivo Convergenza 2007-2013 – Obiettivo Operativo 2.8 - Iniziativa quadro “IO GIOCO 

LEGALE”;  

considerato che della stessa se ne condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto; 

rilevata l’insussistenza di motivi ostativi all’approvazione; 

visto l’art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 
 

DI IMPEGNARE  la somma di €. 1.382,41 occorrente per l’allaccio di un contatore elettrico nel 

Campo Polivalente “M.llo Vaccaro, nell’ambito dei lavori relativi al Programma Operativo 

Nazionale “Sicurezza per lo sviluppo” Obiettivo Convergenza 2007-2013 – Obiettivo Operativo 2.8 

- Iniziativa quadro “IO GIOCO LEGALE; 

DI  LIQUIDAZIONE all’Enel Energia S.P.A. la somma di €. 1.382,41 mediante bonifico bancario 

da effettuare sul conto corrente bancario codice IBAN IT**************************; 

DI DARE ATTO che la somma di cui sopra, è stata impegnata con Decreto del Ministero 

dell’Interno Dipartimento della Pubblica Sicurezza . 

DI DARE ATTO che si provvederà ad incamerare la somma sopra citata con l’emissione del primo 

Ordinativo di Accreditamento da parte del Decreto del Ministero dell’Interno Dipartimento della 

Pubblica Sicurezza . 

 
               Il Capo Settore Tecnico P.O. VIII^  

                     Ing. Francesco Puma 

 



 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE REDATTA AI SENSI DELLA L.R. 10/91 

 

 
OGGETTO: 

 

Programma Operativo Nazionale “Sicurezza per lo sviluppo” Obiettivo Convergenza 2007-2013 – 

Obiettivo Operativo 2.8 - Iniziativa quadro “IO GIOCO LEGALE”- realizzazione Campo 

Polivalente “M.llo Vaccaro; 

Impegno e liquidazione somme per allaccio misuratore elettrico. 
 

 

ISTRUTTORE PROPONENTE:  Ufficio LL.PP. Geom. Nino Comparato 

Premesso: 

• Che  con nota n. 589 del 28/02/2017 pervenuta al protocollo generale n. 2.970 del 01/03/2017 da parte del 

Ministero dell’Interno Dipartimento della Pubblica Sicurezza, veniva approvato il contratto del 30/11/2015, 

stipulato dall’Arch. Gallo Angelo in qualità di Capo Settore Tecnico P.O. VII^, in nome e per conto del 

Comune di Naro, con l’Arch. Calogero Aronica, relativo all’incarico della progettazione definitiva/esecutiva, 

direzione dei lavori e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione; 

• Che il progetto Esecutivo per la Realizzazione del Campo Polivalente Coperto “M.llo Capo Calogero 

Vaccaro" è stato redatto dall’Arch. Calogero Aronica;        

• Che l’ammontare complessivo del progetto per la Realizzazione del Campo Polivalente Coperto ha un importo 

di € 509.000,00; 

• Che con contratto d’appalto n. 08 del 30.08.2017 registrato a Canicattì il 31.08.2017 AL N. 38 i lavori di che 

trattasi sono stati affidati dalla Ditta MA.CO. sas con sede in Mussomeli; 

• Che in data13.11.2017 i lavori di che trattasi sono stati ultimati e consegnati dalla ditta aggiudicataria; 

• Che nel quadro economico è previsto l’allaccio ai pubblici servizi; 

• Che è stato chiesto all’Enel Energia un preventivo di spesa, al fine di consentire l’allaccio del misuratore 

elettrico; 

• Che con pec del 14.12.2017 l’Enel Energia, assunto al prot. gen. di questo Ente al n. 17649 in data 

18.12.2017, ha trasmesso un preventivo di spesa dell’importo di €. 1.382,49, per le finalità di cui sopra;  

Premesso quanto sopra, si rende necessario impegnare e liquidare la somma di €. 1.382,49 occorrente per 

l’allaccio del misuratore elettrico da parte di Enel Energia; 

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, dichiara di non versare in ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno 

potenziale, ai sensi della legge anticorruzione (L. 190/2012); 

VISTA la Determina Sindacale n. . 04 del 06.02.2017 relativa all’attribuzione delle funzioni dirigenziali; 

 

 PROPONE  

 
DI IMPEGNARE  la somma di €. 1.382,41 occorrente per l’allaccio di un contatore elettrico nel Campo 

Polivalente “M.llo Vaccaro, nell’ambito dei lavori relativi al Programma Operativo Nazionale “Sicurezza per lo 

sviluppo” Obiettivo Convergenza 2007-2013 – Obiettivo Operativo 2.8 - Iniziativa quadro “IO GIOCO LEGALE; 

DI  LIQUIDAZIONE all’Enel Energia S.P.A. la somma di €. 1.382,41 mediante bonifico bancario da effettuare 

sul conto corrente bancario codice IBAN IT*********************; 

DI DARE ATTO che la somma di cui sopra, è stata impegnata con Decreto del Ministero dell’Interno 

Dipartimento della Pubblica Sicurezza . 

DI DARE ATTO che si provvederà ad incamerare la somma sopra citata con l’emissione del primo Ordinativo 

di Accreditamento da parte del Decreto del Ministero dell’Interno Dipartimento della Pubblica Sicurezza 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 53 1° comma della legge 142/90 come recepita dalla R.S. con legge n° 
48/91, modificata ed integrata con legge n. 30/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della superiore proposta di deliberazione. 

Il Responsabile del Servizio (Ing. Francesco Puma)__________________________________________ 
 

 

 


